BAP, PRESENSI DAN NILAI MATA KULIAH JARINGAN KOMPUTER

KELAS 15.3B.01 (4 SKS)

A. Berita Acara Pengajaran (BAP)

Perte
muan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
01 505-d2 20 Pengertian Jaringan
Septem  Komputer, Komponen
ber Pembentuk Jaringan, Media
2023 Jaringan, Jenis-jenis
Jaringan Komputer, Jenis-
jenis ancaman keamanan
jaringan komputer

02 505-d2 27
Septem
ber
2023

IP Address, Pembagian
kelas IP Address, Subnetting

03 505-d2 4
Oktobe
r 2023

Perangkat Jaringan, HUB,
Switch, Router

04 505-d2 11
Oktobe
r 2023

Instalasi Media Transmisi
Jaringan, Pembuatan
jaringan sederhana peer to
peer dan client server

05 505-d2 18
Oktobe
r 2023

Definisi topologi jaringan,
Klasifikasi topologi
jaringan, Jenis-jenis
topologi jaringan

06 505-d2 25
Oktobe
r 2023

Instalasi Jaringan Komputer,
Model Peer-to-peer dan
client server, Topologi Star

07 505-d2 1
Novem
ber
2023

Review Pra-UTS dan Quiz

Berita Acara Pengajaran

menjelaskan rpp rps cpmk dan kontrak
kuliah menjelaskan diskusi dan tanya
jawab materi pertemuan 1 tentang
pengenalan jaringan computer, media
tranmisi, jenis-jenis jaringan computer
dan ancamannya.

review materi sebelumnya menjelaskan
tanya jawab dan diskusi materi
pertemuan 2 tentang ip address dan
subnetting mahasiswa diberikan tugas
membuat blog tentang ip address dan
perhitungan subnetting kelas ¢

review materi sebelumnya menjelaskan
diskusi dan tanya jawab materi
pertemuan 3 tentang intermediary
device (HUB,switch,router), latihan
simulasi jaringan sederhana
menggunakan cisco packet tracer

praktik pembuatan kabel UTP tipe
cross dan straight

review materi sebelumnya menjelaskan
tanya jawab dan diskusi materi
pertemuan 5 tentang topologi jaringan
praktik pembuatan topologi di packet
tracer

latihan simulasi pembuatan jaringan
komputer menggunakan switch, router,
access point dan end device,
mahasiswa diberi tugas perancangan
dengan topologi star

review materi pertemuan 1-6 latihan
soal dan quis

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:02
Keluar:
14:10:32

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:52:12
Keluar:
14:03:32

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:02
Keluar:
14:08:02

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:32
Keluar:
14:05:35

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:14
Keluar:
14:08:32

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:09
Keluar:
14:07:32

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:00
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Ruangan

505-d2

505-d2

505-d2

505-d2

505-d2

505-d2

505-d2

505-d2

Tanggal

Novem
ber
2023

15
Novem
ber
2023

22
Novem
ber
2023

29
Novem
ber
2023

Desem
ber
2023

13
Desem
ber
2023

20
Desem
ber
2023

3
Januari
2024

Bahan Kajian

(UTS)

Fungsi Switch, Jenis Switch
Manageable dan
Unmanageable,Konfigurasi
Dasar Sistem Operasi
Jaringan Cisco 10S

Definisi Routing, Fungsi
Router, Konfigurasi Router,
Konsep Gateway,
Troubleshoot Routing

Seven Layer OSI dan
fungsinya

Skema Jaringan Sederhana:
Navigating the 10S,
Configuring Initial Switch
Setting, Configure Initial
Router Setting, Connect a
Router to a LAN

Routing Fundamental,
Routing Protocol, Load
Balancing, Routing Static,
Routing Dinamis,Protokol
Routing Dinamis IPv4 6
Protokol Routing Dinamis
IPV6

Skema Jaringan Sederhana,
Konfigurasi dasar Password
dan enkripsi, MOTD
Banner, DHCP Server

Review Pra-UAS dan Quiz

Berita Acara Pengajaran

UTS

menjelaskan tanya jawab dan diskusi
materi pertemuan 9 tentang switch
setting konfigurasi switch praktik cisco
packet tracer navigating the ios

review materi sebelumnya diskusi
menjelaskan dan tanya jawab materi
pertemuan 10 tentang konfigurasi
router praktik konfigurasi switch dan
router

menjelaskan diskusi dan penyampaian
materi pertemuan 11 tentang protokol
osi memberikan tugas praktik setting
configurasi router di cisco packet
tracer

latihan practice skill packet tracer studi
kasus mengerjakan project Navigating
the 10S, Configuring Initial Switch
Setting, Configure Initial Router
Setting, Connect a Router to a LAN

review materi sebelumnya menjelaskan
diskusi dan tanya jawab materi
pertemuan 13 tentang routing statis dan
routing dinamis mahasiswa diberi
tugas merancang jaringan
menggunakan 2 router kemudian
setting routing statis dan dinamis.

review materi sebelumnya menjelaskan
diskusi dan tanya jawab, studi kasus
Jaringan Sederhana, Mahasiswa diberi
tugas Konfigurasi dasar Password dan
enkripsi, MOTD Banner, DHCP
Server

review materi jaringan komputer untuk
persiapan uas dan quis mahasiswa
maju kedepan presentasi sub topik

Kehadiran

Keluar:
14:01:02

10:50-14:10

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:09
Keluar:
14:01:39

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:49
Keluar:
14:08:32

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:32
Keluar:
14:03:14

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:08
Keluar:
14:04:32

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:02
Keluar:
14:05:12

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:09
Keluar:
14:01:17

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:53:01



Perte
muan

16 505-d2 10

Ruangan Tanggal Bahan Kajian

(UAS)
Januari
2024

B. Presensi Kehadiran Mahasiswa

Nim

15220271
15220275

15220285
15220288
15220290

15220293

15220296
15220300
15220303
15220304
15220305
15220308
15220315
15220316
15220328
15220329
15220340
15220341
15220343
15220345
15220353

15220369

15220371

15220391

15220393

15220396

15220402

Nama
daffa hariz

taufan hermawan
syifa nur zahrani

damar fikrie

N S = U ==
N S = =N N

pandu tegar
prasetyo
muhammad faried
putra fadilah

[ERN
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imam fathur rohim

lugman abdulmajid

khairil nur ihsan

andico sitepu
muhammad sheva
arzaqi
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mohammad nur rizqi
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rifki ramdhani

vani nur amelia putri
vina nur amalia putri
muhammaddwicahyo
arfi zinedine zidane

felia cahyani putri
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N = L = = = T S

mayshanda galuh
sabrina

daniel armando 111
gultom

intan amelia 1 1
septiyani

intania dharma 1 1
hartarti

muhammad raffih 0 0
maulana

rizky mubarok 111
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Kehadiran

Keluar:

14:06:12

10:50-14:10

16 Jumlah

1 16
1 16
1 8
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 14
1 11
1 13
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
1 16
0 0
1 14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220271-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220275-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220285-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220288-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220290-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220293-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220296-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220300-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220303-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220304-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220305-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220308-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220315-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220316-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220328-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220329-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220340-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220341-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220343-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220345-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220353-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220369-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220371-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220391-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220393-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220396-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220402-01-BSI.js

15220408 fajar anggoro sakti 1 11 0 0 1 0o 1 1 0 8

15220411 masayu cinta kasih 1 0 1 1 11 1 1 0 0 9
lasta

15220414 tegar hardiansyah 1 11 1 0 1 1 1 1 1 14
prasetyo

15220416 rizky nugraha 0 14

15220425 muhamad fadhlan 1 16
karimuddin

15220426 muhammad shidiq 1 1 1 1 11 1 1 1 1 16
budiman

15220427 rendy naufal 1 11 1 11 1 1 1 1 16
ramadhan

15220445 dhony nurhandoko 1 1 1 1 1 1 0o 1 0 0 13

15220448 muhamad rizki 1 1 1 1 11 1 1 1 1 16

15220450 ninhesa sahrani 1 1 1 1 11 1 0 1 1 14
sahubawa

15220452 renaldy putra 1 11 1 11 1 1 1 1 14
hermawan

15220491 muhammad fatir 1 11 1 11 1 1 1 1 16
rizky al fajri

15220495 zulfanraihanarrasy 1 1 1 1 11 1 1 1 1 16

15220503 aditya eka 1 11 1 11 1 1 1 1 16
danneswara

15220504 muchammad jordan 1 11 1 11 1 1 1 1 16
al mahdi

15220507 shidgi rizkilah muflih 1 1 1 1 11 1 0 1 1 15

15220512 azkha haidanulhaq 1 1 1 1 0 O 0O O 0 0 7

15220522 ilham ferianda 1 11 1 11 1 1 0 1 15

C. Nilai Mahasiswa
NILAI
NIM NAMA PRESENSI TUGAS uTS UAS GRADE

15220271 | DAFFA HARIZ 100 100 82 80 A

15220275 | TAUFAN HERMAWAN 100 100 90 86 A

15220285 | SYIFA NUR ZAHRANI 50 40 34 28 D

15220288 | DAMAR FIKRIE 100 100 78 84 A

15220290 | PANDU TEGAR PRASETYO 100 100 90 88 A

15220293 | MUHAMMAD FARIED PUTRA FADILAH 100 100 98 86 A

15220296 | IMAM FATHUR ROHIM 100 100 88 72 A

15220300 | LUQMAN ABDULMAIJID 100 100 68 70 A

15220303 | SOFYAN WIRAWAN 100 100 88 68 A

15220304 | KHAIRIL NUR IHSAN 88 100 90 82 A

15220305 | ANDICO SITEPU 69 80 78 64 B

15220308 | MUHAMMAD SHEVA ARZAQI 81 90 76 84 A

15220315 | MUHAMMAD BIO ABIZAR 100 100 80 72 A

15220316 | SAPUTRA M RIZKY 100 100 88 76 A

15220328 | MOHAMMAD NUR RIZQl RIZAL 100 100 86 74 A

15220329 | RIFKI RAMDHANI 100 100 84 80 A

15220340 | VANI NUR AMELIA PUTRI 100 100 90 86 A

15220341 | VINA NUR AMALIA PUTRI 100 100 92 90 A

15220343 | MUHAMMAD DWICAHYO 100 100 90 92 A



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220408-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220411-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220414-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220416-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220425-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220426-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220427-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220445-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220448-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220450-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220452-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220491-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220495-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220503-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220504-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220507-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220512-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220522-01-BSI.js

15220345 | ARFI ZINEDINE ZIDANE 100 100 94 90 A
15220353 | FELIA CAHYANI PUTRI 100 100 96 86 A
15220369 | MAYSHANDA GALUH SABRINA 100 100 88 78 A
15220371 | DANIEL ARMANDO GULTOM 100 100 92 90 A
15220391 | INTAN AMELIA SEPTIYANI 100 100 90 98 A
15220393 | INTANIA DHARMA HARTARTI 100 100 100 98 A
15220396 | MUHAMMAD RAFFIH MAULANA 0 0 0 0 E
15220402 | RIZKY MUBAROK 88 100 88 92 A
15220408 | FAJAR ANGGORO SAKTI 50 40 44 34 D
15220411 | MASAYU CINTA KASIH LASTA 56 50 46 40 D
15220414 | TEGAR HARDIANSYAH PRASETYO 88 80 68 60 B
15220416 | RIZKY NUGRAHA 88 80 72 64 B
15220425 | MUHAMAD FADHLAN KARIMUDDIN 100 100 88 78 A
15220426 | MUHAMMAD SHIDIQ BUDIMAN 100 100 68 72 A
15220427 | RENDY NAUFAL RAMADHAN 100 100 88 92 A
15220445 | DHONY NURHANDOKO 81 100 86 88 A
15220448 | MUHAMAD RIZKI 100 100 86 90 A
15220450 | NINHESA SAHRANI SAHUBAWA 88 100 84 74 A
15220452 | RENALDY PUTRA HERMAWAN 88 100 82 76 A
15220491 | MUHAMMAD FATIR RIZKY AL FAJRI 100 100 88 90 A
15220495 | ZULFAN RAIHAN ARRASY 100 90 86 88 A
15220503 | ADITYA EKA DANNESWARA 100 100 90 90 A
15220504 | MUCHAMMAD JORDAN AL MAHDI 100 100 92 90 A
15220507 | SHIDQI RIZKILAH MUFLIH 94 100 94 88 A
15220512 | AZKHA HAIDAN UL'HAQ 44 50 0 0 D
15220522 | ILHAM FERIANDA 94 100 88 82 A




